
ZARZĄDZENIE NR 216/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w  sprawie określenia formy przekazywania przez kierowników 
jednostek organizacyjnych i dyrektorów samorządowych instytucji 

kultury sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji 
finansowych Gminie Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), § 12 
ust. 4 rozporządzenia z dnia 11 stycznia 2022 r. Ministra Finansów w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. 2022 r., poz. 144) oraz § 9 
ust. 9 Rozporządzenia z dnia 17 grudnia 2020 r. Ministra Finansów zmieniające 
rozporządzenie w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych 
w zakresie operacji finansowych (Dz.U. 2020 r. poz. 2396, Dz.U. 
2021 poz. 2431)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Kierownicy gminnych jednostek budżetowych  przekazują 
sprawozdania budżetowe, w jednej z form:  

a) papierowej, podpisane przez kierownika jednostki i głównego księgowego, 

b) elektronicznej, opatrzone kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi 
kierownika jednostki i głównego księgowego w PORTALU FB. 

2. Kierownicy gminnych jednostek budżetowych przekazują sprawozdania 
w zakresie operacji finansowych wyłącznie w formie  dokumentu elektronicznego 
opatrzonego kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi, kierownika jednostki 
i głównego księgowego w PORTALU FB. 

3. Dyrektorzy samorządowych instytucji kultury przekazują sprawozdania 
w zakresie operacji finansowych wyłącznie w formie  dokumentu elektronicznego 
opatrzonego kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi, podpisami zaufanymi 
albo podpisami osobistymi, dyrektora jednostki i głównego księgowego 
z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

3. Sprawozdania oraz korekty sprawozdań kierownicy jednostek i dyrektorzy 
samorządowych instytucji kultury przekazują w formie wskazanej w ust. 1,2 i 3, 
w terminach i według wzorów określonych w rozporządzeniu z dnia 11 stycznia 
2022 r. Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz 
w rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostkowych sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DAF22B-A23A-4CA5-A486-508BC7F86C8C. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam  kierownikom jednostek budżetowych 
i dyrektorom samorządowych instytucji kultury. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Zastępca  Skarbnika 
Miasta Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2022 r. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DAF22B-A23A-4CA5-A486-508BC7F86C8C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie wydaje się w związku z wejściem w życie 22 stycznia 
2022r.  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej  (Dz. U.  z 2022 r. poz. 144) oraz w związku z § 
9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy  i Polityki Regionalnej 
z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U.  z 2020 r. poz. 2396, zm.  
w Dz. U.  2021r. poz. 2431). 

Zarządzeniu nadaje się moc wsteczną. Należy zauważyć, że według 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), przepisy 
art. 4 powołanej ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Ustawowy zwrot 
„demokratyczne państwo prawne” jest niedookreślony i bardzo pojemny. Skoro 
więc art. 5 powołanej ustawy dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu „mocy 
wstecznej”, ale tylko „jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie”, to obowiązkiem organów w przypadku 
korzystania z tej instytucji prawnej jest podanie faktycznego i prawnego 
uzasadnienia, iż pomimo działania wstecz aktu normatywnego będzie on 
realizował zasady demokratycznego państwa prawa. Przyjmuje się, że 
uzasadnienie takie stanowi np. nadanie mocy wstecznej przepisom powszechnie 
obowiązującym in favorem, tj. przepisom przyznającym uprawnienia lub 
znoszącym obowiązki (por. D. Dąbek, Prawo miejscowe, Oficyna 2007 r.).  

Niniejszym zarządzeniem organ wykonawczy określa formy w jakich należy 
przekazywać sprawozdania budżetowe oraz w zakresie operacji finansowych, 
mając na celu doprecyzowanie wskazanych form. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09DAF22B-A23A-4CA5-A486-508BC7F86C8C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



